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Øresvin (døgling) Tursiops truncatus

Øresvin © Fernando Ugarte

Øresvin bærer på en havsvamp 
© Ewa Krzyszczyk

To svømmende øresvin © Alex MustardUdvokset længde 4 meter
Udvokset vægt 650 kg
Maksimal alder 67 år
Spiser otte- og tiarmede blæksprut-
ter, fisk og krebsdy

Gruppestørrelse 2-15, somme tider op 
til 100
Rovdyr spækhuggere, hajer
IUCN-status livskraftig (2022)
Forekomst i Nordatlanten >600,000
Jaget i              98 øresvin i 2022

Forskning: Hvordan adskiller øresvinets hjerne sig fra andre 
delfiners? Og hvordan tror du, det hænger sammen med deres 
varierede måder at søge føde på?TurismeStøjforstyrrelser

Trusler:

Øresvinet er en af de mest kendte delfinarter og findes i varme og tempererede 
have over hele verden. Den kendes let på den måde, panden buer ned over 
næbbet på, og på den buede mund, der får den til at se ud, som om den smiler. 
Øresvin lever ofte i såkaldte fission-fusion-samfund, hvor individer slår sig 
sammen og skilles igen på forskellige tidspunkter på dagen eller året. De er 
kendt for deres legesyge og akrobatiske bevægelser og ses ofte ride på bølger 
eller springe op af vandet. Deres nysgerrighed og hyppige kontakt med både gør 
dem til et velkendt syn for mennesker på havet.

Øresvin (døgling)

Øresvin er blandt de få dyr ud over menne-
sker, der bruger redskaber. Nogle lægger 
havsvampe over snuden, når de søger føde 
på havbunden, for at beskytte sig mod 
skarpe genstande og andre dyrs giftpigge. 
Det er ikke noget, de er født til at kunne, 
men adfærd, der går i arv fra mor til kalv 
som kulturel læring. Man har også set 
øresvin bruge tomme skaller til at fange fisk 
i, hvorefter de tager skallen med op til 
overfladen og ryster den, så fisken glider ind 
i deres mund. De er desuden kendt for at 
lege med genstande som f.eks.at lægge 
tang over finnerne eller hovedet og kaste 
med vandmænd. Denne adfærd understre-
ger både deres intelligens og deres nysger-
righed over for verden omkring dem.

Tursiops truncatus

Hvert øresvin udsender et unikt “signaturfløjt”, som fungerer som et navn. 
Fløjtet hjælper dem med at genkende hinanden og holde kontakt – især i uklart 
vand eller over lange afstande. Øresvin gentager ofte hinandens fløjt som et 
kald eller svar, hvilket viser, at de er gode til at huske og genkende. Mødre og 
kalve er særlig afhængige af denne lydkontakt, især når de bliver adskilt. 
Øresvin kan huske tidligere gruppemedlemmers signaturfløjt selv efter mange 
år. Brugen af lyd på denne avancerede måde viser, at de har stor social 
forståelse og en høj evne til at kommunikere.
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